
Sr. Fernando
8.19 kW 4 de Diciembre de 2024

1D 771200601358

1,782 kWh $ 5,966

13 2,058 kWh $54

99.09 % BIMESTRE $ 5,912

$35,796.00 MXN $327.00 MXN $35,470.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.5 AÑOS 630 W 13 36.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

28.3 %



Propuesta 1 4 de Diciembre de 2024 19 de Diciembre de 2024

20240088

Sr. Fernando Ancona 

13 JASolar 630W n-type Bifacial Double Glass High Efficiency Mono

Double

1 Solis  Inverter 8 kW

13 ESTRUCTURA

13 Mano de obra sistema interconectado

13 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 125,200.22

TOTAL (MXN) $ 125,200.22

*Precios sujetos a cambio sin previo aviso*
Una vez terminada la instalación el cambio del medidor se realiza en máximo 30 días.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 35,796.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 35,470.00 $ 35,470.00 $ -89,730.22

2 $ 36,869.88 $ 336.81 $ 0.00 $ 36,534.10 $ 36,534.10 $ -53,196.12

3 $ 37,975.98 $ 346.91 $ 0.00 $ 37,630.12 $ 37,630.12 $ -15,566.00

4 $ 39,115.26 $ 357.32 $ 0.00 $ 38,759.03 $ 38,759.03 $ 23,193.03

5 $ 40,288.71 $ 368.04 $ 0.00 $ 39,921.80 $ 39,921.80 $ 63,114.83

6 $ 41,497.37 $ 379.08 $ 0.00 $ 41,119.45 $ 41,119.45 $ 104,234.28

7 $ 42,742.30 $ 390.46 $ 0.00 $ 42,353.03 $ 42,353.03 $ 146,587.31

8 $ 44,024.56 $ 402.17 $ 0.00 $ 43,623.63 $ 43,623.63 $ 190,210.94

9 $ 45,345.30 $ 414.23 $ 0.00 $ 44,932.33 $ 44,932.33 $ 235,143.27

10 $ 46,705.66 $ 426.66 $ 0.00 $ 46,280.30 $ 46,280.30 $ 281,423.58

11 $ 48,106.83 $ 439.46 $ 0.00 $ 47,668.71 $ 47,668.71 $ 329,092.29

12 $ 49,550.04 $ 452.64 $ 0.00 $ 49,098.78 $ 49,098.78 $ 378,191.07

13 $ 51,036.54 $ 466.22 $ 0.00 $ 50,571.74 $ 50,571.74 $ 428,762.81

14 $ 52,567.63 $ 480.21 $ 0.00 $ 52,088.89 $ 52,088.89 $ 480,851.70

15 $ 54,144.66 $ 494.62 $ 0.00 $ 53,651.56 $ 53,651.56 $ 534,503.26

16 $ 55,769.00 $ 509.46 $ 0.00 $ 55,261.10 $ 55,261.10 $ 589,764.36

17 $ 57,442.07 $ 524.74 $ 0.00 $ 56,918.94 $ 56,918.94 $ 646,683.30

18 $ 59,165.33 $ 540.48 $ 0.00 $ 58,626.51 $ 58,626.51 $ 705,309.80

19 $ 60,940.29 $ 556.70 $ 0.00 $ 60,385.30 $ 60,385.30 $ 765,695.10

20 $ 62,768.50 $ 573.40 $ 0.00 $ 62,196.86 $ 62,196.86 $ 827,891.96

21 $ 64,651.56 $ 590.60 $ 0.00 $ 64,062.77 $ 64,062.77 $ 891,954.73

22 $ 66,591.10 $ 608.32 $ 0.00 $ 65,984.65 $ 65,984.65 $ 957,939.38

23 $ 68,588.84 $ 626.57 $ 0.00 $ 67,964.19 $ 67,964.19 $ 1,025,903.56

24 $ 70,646.50 $ 645.36 $ 0.00 $ 70,003.11 $ 70,003.11 $ 1,095,906.68

25 $ 72,765.90 $ 664.72 $ 0.00 $ 72,103.21 $ 72,103.21 $ 1,168,009.89

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,939.7 2,372.8 2,486.8 2,592.3 2,166.9 1,916.2

Consumo actual 1,827.0 2,083.0 1,942.0 1,557.0 1,225.0 2,060.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


